[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
VEREADOR JOALCEI GONÇALVES – JUCA

INDICAÇÃO nº 17/2023
DIPLOMA MULHER CIDADÃ
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador JOALCEI ALVES GONÇALVES - JUCA, vem respeitosamente, nos termos da Resolução nº 05/2019 desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado em Reunião Secreta, seja conferido o Diploma Mulher Cidadã Dra. Ana Maria Shmitt Claussel, Pediatra da UTI Neonatal do Hospital Santa Casa de Caridade de Uruguaiana.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação, tendo em vista os relevantes serviços prestados às causas de saúde, em relação a pediatria no município de Uruguaiana.
Destaque especial para o trabalho realizado junto a UTI Neonatal do Hospital Santa Casa de Caridade de Uruguaiana.
Uruguaiana, 27 de fevereiro de 2023.
Ver. Joalcei Alves Gonçalves
Bancada Progressistas.
ASN/cmu/gabJuca